
 

 

Freedom of Information Request FOI 19 34 
 

Collisions and driving offences  
 

Query and response: 
 
Please provide the following information broken down by calendar years between 
2016 and 2018: 
 

1. The number of collisions involving authority vehicles. This includes all 
collisions in marked and unmarked vehicles. 
 

Calendar year 
Number of 
incidents 

Cost of damage to DWFRS 
vehicles 

2016 77 £16,634.83 

2017 105 £36,151.94 

2018 97 £65,197.60 
 

2. In relation to question 1, what was the total cost of repairing damaged 
vehicles? 
 
As above 
 

3. A breakdown of driving offences committed by staff while on-duty, but not 
responding to emergency calls. 
 
The number of driving offences committed by staff while on-duty, but 
not responding to emergency calls for 2016 is not recorded. 
 
There were seven driving offences committed by staff while on-duty, but 
not responding to emergency calls in 2017, for which we do not hold a 
detailed breakdown. 
 
There were 10 driving offences committed by staff while on-duty, but not 
responding to emergency calls in 2018; 
 
Exceeding 30mph speed limit x III 
Exceeding 40mph speed limit x III 
Exceeding 50mph speed limit x I 
Parking charge x III 
 

4. In relation to question 3, what was the outcome of each offence? E.g. Process 
cancelled due to speeding offences detected for operational reasons, 
retraining course attended, paid + points, process cancelled, court 
appearance.  

 
Once a notice has been transferred to the individual concerned, the next 
steps become their responsibility. Therefore this information is not held. 


